
UCHWAŁA NR XXIX/129/2023 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU CELOWEGO GMIN MG-6 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Związku Celowego Gmin MG-6 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1, w związku z art. 69 ust. 3. 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i § 
9 pkt 13 lit. a statutu Związku Celowego Gmin MG-6 (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego 
z 2019 r. poz. 1432) Zgromadzenie Związku Celowego Gmin MG-6, po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/47/2020 Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 18 lutego 2020 r. (Dz. 
Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 571 z późn. zm.) w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Związku Celowego Gmin MG-6 § 8 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 
zobowiązani są do ich opróżniania, korzystając z usług podmiotu posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. Zbiorniki te winny być opróżniane w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do ich przepełnienia, lecz nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące, zaś w przypadku 
gdy udokumentowane zużycie wody pochodzącej z sieci wodociągowej dla danej nieruchomości 
nie przekracza 15 m3 w ciągu roku kalendarzowego, nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Celowego Gmin MG-6. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

 Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Celowego  

Gmin MG-6  
Tadeusz Koper 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A3A4770-5FCE-4215-9307-9C89F87C98A9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Stosownie do art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określa się m.in. minimalną częstotliwość i sposób 
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. Dotychczas obowiązująca minimalna 
częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych wynosiła raz na 2 miesiące, z warunkiem 
niedopuszczenia do przepełnienia się zbiornika, bez względu na okoliczności. W związku z nasilonymi 
kontrolami przeprowadzonymi na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, do Biura Związku Celowego Gmin MG-6 wpłynęły liczne apele mieszkańców obszaru 
właściwości Związku o rewizję określonego minimum. W rezultacie przeprowadzono szerokie konsultacje 
społeczne, obejmujące zarówno przedstawicieli Gmin Członków Związku, przedsiębiorstw wodociągowo-
kanalizacyjnych oraz przedsiębiorców prowadzących działalności w przedmiocie opróżniania i transportu 
nieczystości ciekłych. Zasięgnięto także opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Gorzowie Wielkopolskim.          
 W efekcie konsultacji społecznych ustalono, iż obecnie obowiązująca, bezwzględna częstotliwość nie 
uwzględnia potrzeb wszystkich mieszkańców, w tym np. osób starszych, samotnie gospodarujących, 
prowadzących oszczędny tryb życia powiązany z niskim zużyciem wody. Jednocześnie wzięto pod uwagę 
fakt, iż niższa minimalna częstotliwość odbioru nieczystości ciekłych może powodować pogorszenie się ich 
parametrów oraz utrudniać i podrożyć proces oczyszczania. Ważąc obie wartości, należało uznać, iż 
zmniejszenie częstotliwości w przypadku gospodarstw domowych o weryfikowalnym, niskim zużyciu 
wody, będzie rozwiązaniem optymalnym, pozostawiając dotychczasową normę bez zmian dla pozostałych 
nieruchomości. 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A3A4770-5FCE-4215-9307-9C89F87C98A9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/129/2023 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU CELOWEGO GMIN MG-6 z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


